
I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 3

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Approvisionnement 
(biens)

2019-09-30 1301770 Fourniture de sable et matériaux abrasifs 
pour l’entretien des chaussées (2019-
2020)

* Aggrégat Lafarge Canada Inc Ste-
Adèle

Sainte-Adèle 185 114,34 $ 185 114,34 $ 185 114,34 $ Laurentides

Excavation R.B. Gauthier Inc Mont-Tremblant 234 704,22 $
2 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Approvisionnement 
(biens)

2019-03-18 1242359 Fourniture de pierre concassée et/ou 
asphalte recyclé et/ou dépôt de béton et 
asphalte

* Lafarge Canada Inc (Div. Granula) Laval 215 098,68 $ 215 098,68 $ 215 098,68 $ Laurentides

3 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-11-18 1309310 Étude hydrologique/hydraulique - 
acceptabilité du concept par le MELCC - 
Séparation des eaux pluviales et bassin 
de rétention- pentes 40-80

* Lasalle | NHC inc. Montréal 47 300,72 $ 47 300,72 $ Laurentides

Équipe Laurence Piedmont
WSP Canada Inc. (Pour AO sur 
invitation pour tout le Québec)

Québec

4 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-08-19 1283037 Services professionnels en urbanisme - 
refonte du plan et des règlements 
d'urbanisme

* L'Atelier Urbain Inc Montréal 58 443,00 $ 58 443,00 $ Laurentides

AECOM Consultants Inc. 1 Montréal
INFRASTRUCTEL Longueuil
Provencher Roy + Associés architectes Montréal

5 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-07-15 1269330 Étude, plans, devis et surveillance - 
réfection des infrastructures - partie nord 
de la rue Valiquette

* Équipe Laurence Piedmont 114 860,03 $ 114 860,03 $ Laurentides

6 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-03-18 1228103 Étude préliminaire, plans et devis - 
Réfection des infrastructures et du pavage 
– secteur chemin Pierre-Péladeau

* Équipe Laurence Piedmont 60 666,66 $ 60 666,66 $ Laurentides

EFEL Experts-conseils inc. Terrebonne
FNX-INNOV inc. Sainte-Agathe-des-

Monts
GROUPE CIVITAS INC. Granby
WSP Canada Inc. (Pour AO sur 
invitation pour tout le Québec)

Québec

7 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-11-18 1309233 Location de balais mécaniques avec 
opérateur - 2020 à 2022

* Entretiens J.R. Villeneuve Bois-des-Filion 89 680,50 $ 278 009,55 $ 278 009,55 $ Laurentides

Les entreprises Myrroy inc Saint-Hyacinthe 108 812,34 $
8 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Services de nature 
technique

2019-10-21 1309203 Travaux de déneigement et d'épandage 
d'abrasifs - SECTEUR LAC RENAUD

* les excavation william ogilive et fils inc Sainte-Adèle 356 132,63 $ 535 819,89 $ 535 819,89 $ Laurentides

9 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-09-30 1302939 Travaux de déneigement et d'épandage 
d'abrasifs - SECTEUR DEAUVILLE

* 9081-6166 Québec inc. FAS 
Excavation Serge Robert

Sainte-Adèle 627 117,37 $ 627 117,37 $ 627 117,37 $ Laurentides

10 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-09-30 1302951 Travaux de déneigement et d’épandage 
d’abrasifs - SECTEUR LAC-MILLETTE

* 9081-6166 Québec inc. FAS 
Excavation Serge Robert

Sainte-Adèle 329 079,59 $ 329 079,58 $ 329 079,58 $ Laurentides

11 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-09-30 1302970 Travaux de déneigement et d'épandage 
d'abrasifs - SECTEUR Lac-Pilon

* 9081-6166 Québec inc. FAS 
Excavation Serge Robert

Sainte-Adèle 1 123 535,54 $ 1 123 535,54 $ 1 123 535,54 $ Laurentides

12 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-09-30 1302972 Tassement de la neige et épandage 
d’abrasifs sur les stationnements 
municipaux

* Mini-Excavation Francois. J. Bertrand 
Enrg.

Sainte-Adèle 114 745,06 $ 114 745,06 $ 114 745,06 $ Laurentides

13 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-09-16 1290615 Location d’une souffleuse à neige avec 
opérateur pour le chargement et d’un 
chargeur ou tracteur sur roues avec 
souffleuse avec opérateur pour 
l’empilement de la neige au site de neige 
usée 

* Dubé et Dubé inc Sainte-Adèle 330 934,26 $ 330 934,26 $ 330 934,26 $ Laurentides

Excavation et carrière Écono Inc Saint-Adolphe-
d'Howard

431 156,25 $

14 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-08-19 1286411 Vidange, transport et disposition des 
boues - Étangs aérés Alpine

* Viridis environnement inc. Beloeil 125 789,55 $ 125 789,55 $ 125 789,55 $ Laurentides

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-01-01 au 2019-12-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 3

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-01-01 au 2019-12-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

15 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-07-15 1276760 Service d'entretien d'éclairage public sur 
installations d'Hydro-Québec

* Laurin et Laurin (1991) Inc.. Mirabel 96 009,87 $ 96 009,87 $ 96 009,87 $ Laurentides

Michel Guimont Entrepreneur 
électricien ltée.

Montréal 215 459,70 $

16 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2019-03-18 1240978 Travaux d'entretien ménager – Centre 
communautaire Jean-Baptiste-Rolland et 
Place des citoyens

* 2968-1913 Qc Inc. Services d'entretien 
Inter-Québec Inc..

Montréal 50 610,85 $ 51 990,55 $ 51 990,55 $ Laurentides

JR Maintenance Mascouche 90 830,25 $
17 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Services de nature 
technique

2019-03-18 1240999 Travaux d'entretien ménager – Bâtiments 
municipaux (Hôtel de ville, garage 
municipal et bibliothèque)

* 2968-1913 Qc Inc. Services d'entretien 
Inter-Québec Inc..

Montréal 75 389,11 $ 75 389,11 $ 75 389,11 $ Laurentides

JR Maintenance Mascouche 115 452,08 $
18 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Travaux de 
construction

2019-12-16 1309570 Construction et reprofilage de fossés et 
nivellement des accotements

* Excavations Serge Gingras Inc. Saint-Hippolyte 225 695,93 $ 225 695,93 $ 225 695,93 $ Laurentides

9081-6166 Québec inc. FAS 
Excavation Serge Robert

Sainte-Adèle 576 770,94 $

9129 - 6558 Québec Inc. Morin-Heights 475 134,19 $
9267-7368 Qc Inc. Saint-Jérôme 495 220,32 $
Excapro inc. Mont-Tremblant 688 578,05 $
Nordmec Construction inc. Mont-Tremblant 487 293,94 $

19 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-11-18 1311172 Traçage de marques sur la chaussée 
(2020-2022)

* Lignes Maska (9254-8783 QUÉBEC 
INC.)

Sainte-Cécile-de-
Milton

181 050,24 $ 181 050,24 $ 181 050,24 $ Laurentides

20 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-09-30 1270791 Remplacement d’une installation septique 
communautaire - Rue de Ronchamp

* 9129 - 6558 Québec Inc. Morin-Heights 434 357,23 $ 434 357,23 $ 434 357,23 $ Laurentides

Excapro inc. Mont-Tremblant 520 751,87 $
Inter Chantiers Inc Sainte-Agathe-des-

Monts
465 218,32 $

21 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-07-15 1271872 Travaux de réfection des infrastructures 
municipales sur le chemin Notre-Dame 
(entre les rues Sigouin et Dion)

* Daniel Filion Excavation. Saint-Sauveur-des-
Monts

1 692 198,11 $ 1 692 198,11 $ 1 692 198,11 $ Laurentides

Bernard Sauvé Excavation inc Mirabel 1 942 631,67 $
Construction G-nesis Inc. Laval 1 738 244,69 $
Construction T.R.B. INC Saint-Jérôme 1 942 193,79 $
CTMIR Excavation inc Mirabel 1 985 937,23 $
DUROKING Construction / 9200 2088 
Québec Inc.

Mirabel 2 208 446,59 $

Excapro inc. Mont-Tremblant 2 297 518,32 $
Inter Chantiers Inc Sainte-Agathe-des-

Monts
1 769 487,57 $

22 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-06-18 1243767 Coordination et travaux - réfection du 
Centre communautaire Jean-Baptiste-
Rolland

* GOBELEX CONSTRUCTION INC Sainte-Agathe-des-
Monts

654 261,16 $ 654 261,16 $ 654 261,16 $ Laurentides

23 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-06-18 1266916 Travaux de réfection mineure de pavage 
2019

* Pavage Saint-Adele Ltée Val-Morin 350 271,34 $ 350 271,34 $ 350 271,34 $ Laurentides

Le Groupe Nepveu Inc. Saint-Eustache 398 790,79 $
24 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Travaux de 
construction

2019-06-18 1272585 Traçage de marques sur la chaussée 
2019-2021

* Lignes-Fit inc Saint-Jérôme 172 018,14 $ 53 321,38 $ 53 321,38 $ Laurentides

25 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-05-21 1257155 Programme de réfection routière 2019 
(PRR-2019)

* Pavages Multipro Inc. Terrebonne 1 096 695,53 $ 1 096 695,53 $ 1 096 695,53 $ Laurentides

Excapro inc. Mont-Tremblant 1 489 603,67 $
Inter Chantiers Inc Sainte-Agathe-des-

Monts
1 307 193,75 $

LEGD Inc. Saint-Jérôme 1 583 282,67 $
26 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Travaux de 
construction

2019-05-21 1261851 Duplicata - GEN-2019-002 * Excavations Serge Gingras Inc. Saint-Hippolyte 264 491,93 $ 264 491,93 $ 264 491,93 $ Laurentides

Construction T.R.B. INC Saint-Jérôme 298 575,84 $
David Riddell Excavation/Transport Morin-Heights 307 224,26 $
Excapro inc. Mont-Tremblant 318 291,52 $



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 3 de 3

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-01-01 au 2019-12-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

Inter Chantiers Inc Sainte-Agathe-des-
Monts

314 381,72 $

Les Entreprises Miabec Inc. Sainte-Sophie 348 534,18 $
SIGOUIN     PIPELINE 
/CONSTRUCTION

Mirabel 306 158,31 $

Talvi Inc, Laval 623 351,35 $
27 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres
Travaux de 
construction

2019-04-15 1250161 Réfection du réseau d'aqueduc et de la 
chaussée - rue des Souchets

* Construction Monco Inc. Sainte-Marguerite-du-
Lac-Masson

1 352 734,17 $ 1 352 734,17 $ 1 352 734,17 $ Laurentides

Construction T.R.B. INC Saint-Jérôme 1 512 802,30 $
Excapro inc. Mont-Tremblant 1 515 876,12 $
Inter Chantiers Inc Sainte-Agathe-des-

Monts
2 089 202,24 $

Les Entreprises Miabec Inc. Sainte-Sophie 1 788 499,36 $
Nordmec Construction inc. Mont-Tremblant 2 021 355,93 $
SIGOUIN     PIPELINE 
/CONSTRUCTION

Mirabel 1 633 878,36 $

28 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2019-04-15 1250340 Réfection de la chaussée, du réseau 
d'aqueduc et des réseaux d'égouts - rue 
de Montreux

* Excapro inc. Mont-Tremblant 446 346,12 $ 446 346,12 $ 446 346,12 $ Laurentides

Construction T.R.B. INC Saint-Jérôme 499 781,61 $
Daniel Filion Excavation. Saint-Sauveur-des-

Monts
476 565,63 $

Inter Chantiers Inc Sainte-Agathe-des-
Monts

619 533,84 $

Les Entreprises Miabec Inc. Sainte-Sophie 595 685,48 $
Nordmec Construction inc. Mont-Tremblant 667 875,98 $


	Rapport

